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 Rzeszów, 09.11.2021 r. 
 
 
RZ.ROZ.2810.100.2.2021 
 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp na wykonanie opracowania pn. „Określenie zagrożenia 
powodziowego w zlewni cieków: Strug, Hermanówka (ID_226556), Hermanówka (ID_22657494), Matysówka, 
Młynówka, Czekaj, Rów W1” Opracowanie realizowane jest w ramach zadania: „Zabezpieczenie 
przeciwpowodziowe w zlewni rzeki Malawka, Przyrwa, Matysówka, Mikośka, Paryja, Czekaj i innych poprzez 
kompleksową realizację działań w zakresie odcinkowego: kształtowania przekroju podłużnego i poprzecznego 
koryta cieku, budowy obwałowań, budowy murów oporowych, budowy zbiorników wodnych, znak 
RZ.ROZ.2810.100.2021 

 
 
1. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  
w Rzeszowie, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 
2019r.  – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) udziela wyjaśnień 
oraz odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania i dokonuje zmian treści SWZ: 

 
 

Pytanie nr 16: 
§ 1 ust.10 czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w następującym brzmieniu:  
„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w trakcie realizacji przedmiotu umowy, Zamawiający 
może wyznaczyć Wykonawcy Strony ustalą termin na usunięcie tych wad.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 17: 
§ 4 czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu: 
„W przypadku stwierdzenia niewykonania lub niewykonywania albo nienależytego wykonania (wykonywania) 
prac wchodzących w zakres przedmiotu umowy, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na przystąpienie do 
wykonania lub wykonywania albo należytego wykonania lub wykonywania tych prac. Po jego bezskutecznym 
upływie Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie, o którym mowa w § 10 ust. 3 umowy lub powierzyć 
wykonanie, w wyznaczonym przez siebie zakresie, całości lub części przedmiotu umowy innemu podmiotowi 
(wykonawcy zastępczemu) bez upoważnienia sądowego na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy. Wykonawca 
wyraża zgodę na potrącenie kosztów wynagrodzenia wykonawcy zastępczego z przysługującego Wykonawcy 
wynagrodzenia, z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych, o którym mowa z w niniejszym ustępie, nie 
przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust 2 umowy dla danego elementu (w 
zależności, którego zakresu prac na podstawie wykazu elementów dokumentacji projektowej wykonanie 
zastępcze dotyczy).” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 18: 
§ 8 ust 1 pkt 1 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu: 

„1. Kary umowne naliczane będą w następujących przypadkach i wysokościach: 
1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
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a) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 10 % kwoty wynagrodzenia 
umownego za wykonanie przedmiotu umowy, 
b) za zwłokę w wykonaniu prac stanowiących przedmiot umowy - w wysokości 50  200 zł za każdy dzień 
zwłoki, licząc od terminów określonych w zał. nr 1 do umowy – „Zakres rzeczowo-finansowy”, 
c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi za wady i gwarancji - w 
wysokości 100 200 zł za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia ustalonego przez Strony wyznaczonego przez 
Zamawiającego na usunięcie wad, 
d) za zwłokę w usunięciu wskazanych przez Zamawiającego na podstawie § 1 ust. 10  umowy wad w 
zakresie realizowanego przedmiotu umowy - w wysokości 100 zł za każdy dzień  zwłoki licząc od terminu 
wyznaczonego na usunięcie tych wad, 
e) za zwłokę w wykonaniu prac wchodzących w zakres przedmiotu umowy, w stosunku do wyznaczonego 
na podstawie § 1 ust. 8  umowy terminu - w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki, licząc od wyznaczonego 
terminu; 
f) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu 

zmiany wysokości wynagrodzenia zmienionego w trybie określonym w §13 ust.16 umowy – w wysokości 
0,5% wynagrodzenia wstępnego brutto za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty 
wynagrodzenia” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 19: 
§8 ust 8 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu: 

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 30 % 
wysokości wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w § 3 ust. 1 umowy.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 20: 
§ 9 ust 7 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: 

„Wykonawca zobowiązuje się w okresie realizacji przedmiotu umowy oraz w okresie rękojmi za wady i 
gwarancji do uwzględnienia w pracach wszelkich zgodnych z przepisami prawa i postanowieniami niniejszej 
umowy uwag przedłożonych przez Zamawiającego w terminie ustalonym przez Strony do 5 dni od zgłoszenia 
ich przez Zamawiającego.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 21: 
§ 9 ust 4 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 

„Wykonawca zobowiązany jest usunąć wady przedmiotu umowy w okresie rękojmi za wady i gwarancji w 
terminie ustalonym przez Strony wyznaczonym przez Zamawiającego.”  

 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 22: 
§9 ust 9 proponujemy zmianę zapisu: 

„Zamawiający, który otrzymał wadliwy przedmiot umowy wykonując uprawnienia z tytułu rękojmi i 
gwarancji względem Wykonawcy może wedle swego wyboru:  
a) zażądać bezpłatnego usunięcia wad w terminie ustalonym przez Strony  wyznaczonym Wykonawcy,  
b) nie żądając usunięcia wad odpowiednio obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
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Pytanie nr 23: 
§10 proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści: 

„Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie 
współpracuje lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do 
zrealizowania przedmiotu umowy.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 24: 
§11 ust 1pkt 1  czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację: 

„Wykonawca oświadcza, że z chwilą zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust 2 Umowy wydania 
przedmiotu umowy, w ramach wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 2 umowy przenosi na Zamawiającego 
na czas nieokreślony autorskie prawa majątkowe do dzieła, w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o 
prawie autorskim i prawach pokrewnych, t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1231 z późn. zm., powstałe w wyniku 
wykonywania niniejszej umowy, na następujących polach eksploatacji:” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 25: 
Proponujemy dodać kolejny ustęp w paragrafie 11 o treści:  

„Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane 
bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w 
przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i 
gwarancji”. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający uwzględnia propozycję Wykonawcy i dokonuje zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia. 
W § 11 „Wzoru umowy” dodaje się ust. 6 o brzmieniu: 

„W przypadku wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca 
zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji, jeżeli te przeróbki, zmiany lub adaptacje 
przedmiotu umowy dokonane zostały bez jego zgody lub udziału.”  

  
Pytanie nr 26: 
§11 ust 4 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację: 

„W przypadku poniesienia przez Zamawiającego uzasadnionych kosztów związanych z jego uczestnictwem 
w postępowaniach sądowych lub pozasądowych Wykonawca (Twórca) zobowiązuje się zwrócić te 
poniesione koszty Zamawiającemu, zasądzone prawomocnie w wyroku sądu powszechnego lub zawarte w 
ugodzie  pozasądowej, o których postępowaniach Wykonawca został niezwłocznie przez Zamawiającego 
poinformowany.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Zamawiający uwzględnia propozycję Wykonawcy i dokonuje zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia. 
W § 11 „Wzoru umowy” ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku poniesienia przez Zamawiającego uzasadnionych kosztów związanych z jego 
uczestnictwem w postępowaniach sądowych lub pozasądowych Wykonawca (Twórca) zobowiązuje się 
zwrócić te poniesione koszty Zamawiającemu, zasądzone prawomocnie w wyroku sądu powszechnego 
lub zawarte w ugodzie  pozasądowej, o których postępowaniach Wykonawca został niezwłocznie przez 
Zamawiającego poinformowany.”  

 
Pytanie nr 27: 
§11 ust 5 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację: 
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„Wykonawca  zobowiązuje się do zwrotu wszelkich kwot zasądzonych lub które Zamawiający zapłacił w tym 
także kosztów pomocy prawnej poniesionych przez Zamawiającego w przypadku roszczeń, o których mowa 
w ust. 4,  o ile została wskazana wyłączna wina Wykonawcy takiego naruszenia” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 28: 
§ 1, ust. 1 - Czy po wykonaniu zakresu przewidzianego tym Zamówieniem Zamawiający np. na etapie realizacji 
inwestycji może wezwać Wykonawcę do przeprowadzenia modelowania z uwzględnieniem już danych 
projektowych w ramach tego samego wynagrodzenia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia w Etapie B pkt 1 określił następujący wymóg: W ramach 
przedmiotowego zamówienia należy przeprowadzić wariantowe analizy hydrauliczne dla działań inwestycyjnych 
planowanych do realizacji oraz proponowanych przez Wykonawcę na ciekach objętych opracowaniem (cieki 
główne wraz z istotnymi dopływami). Celem tych analiz jest sprawdzenie na modelach hydraulicznych 
efektywności poszczególnych działań – w dwóch podstawowych wariantach obliczeń: 
Wariant I – zawierający zadania wynikające z dokumentów o charakterze „programów” i „koncepcji” 
opracowanych przez Zamawiającego. 
  
Pytanie nr 29: 
§ 4 - Proponujemy wykreślić zdanie: Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kosztów wynagrodzenia 
wykonawcy zastępczego z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 30: 
§ 8, ust.1, pkt. 1, lit. a) - Proponujemy doprecyzować czy chodzi o kwotę netto czy brutto 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Zamawiający informuje, że stosowną definicję zawiera § 8 ust. 2 Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 31: 
§ 8, ust.1, pkt. 1, lit. f) - Proponujemy wykreślić ten zapis. 
  
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 32: 
§ 8, ust.1, pkt. 8 - Proponujemy wprowadzić 30 % wysokości wynagrodzenia, zgodnie z utrwalonym 
orzecznictwem SN w tym zakresie w zakresie wysokości kar umownych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 33: 
§ 9, ust. 1 - Proponujemy wykreślić ten zapis ustęp. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 33: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 34: 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej załącznika określającego zakres rzeczowo-finansowy. Do 
dokumentacji dołączony został załącznik nr 1, w SWZ natomiast (pkt 10.1.1.2) mowa jest o załączniku nr 1a i 1b. 
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Odpowiedź na pytanie nr 34: 
Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji warunków zamówienia. 
Pkt 10.1.1.2) otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zakres rzeczowo-finansowy – Zał. nr 1 do Formularza oferty.” 
 
Pytanie nr 35: 
Do dokumentacji nie dołączony został załącznik nr 4 do formularza oferty. Prosimy o przeslanie dokumentu.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 35: 
Zał. nr 4 do formularza oferty to informacja z Krajowego Rejestru Karnego, która winna być sporządzona nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem. Zamawiający nie jest w posiadaniu wzoru takiego dokumentu, 

dlatego nie udostępnił go na platformie zakupowej. 

 
Pytanie nr 36: 
„W związku z ogłoszonym przez Państwo postępowaniem przetargowym na „Określenie zagrożenia 
powodziowego w zlewni cieków: Strug, Hermanówka (ID_226556), Hermanówka (ID_22657494), Matysówka, 
Młynówka, Czekaj, Rów W1” Opracowanie realizowane jest w ramach zadania: „Zabezpieczenie 
przeciwpowodziowe w zlewni rzeki Malawka, Przyrwa, Matysówka, Mikośka, Paryja, Czekaj i innych poprzez 
kompleksową realizację działań w zakresie odcinkowego: kształtowania przekroju podłużnego i poprzecznego 
koryta cieku, budowy obwałowań, budowy murów oporowych, budowy zbiorników wodnych - koncepcja, 
dokumentacja techniczna ” (Oznaczenie sprawy: RZ.ROZ.2810.100.2021), poniżej kieruję następujące pytanie do 
treści SWZ: 
1) W jaki sposób ma nastąpić połączenie modelu sieci rzecznej z kanalizacyjną? Rzeki modeluje się zgodnie z 
aMAP na prawdopodobieństwo 10, 1 i 0,2% przy czym jest to opad o czasie trwania 24 h, natomiast Zamawiający 
w pkt. 4 (Etap C) mówi o połączeniu sieci rzecznej z modelem obciążania sieci kanalizacyjnej deszczem o p=1%, 
ale nawalnym (tzn. nie dłuższym niż godzina). Jaki ma być wówczas stan wyjściowy na ciekach? Przepływy 
dobowe 10, 1 i 0,2% o czasie trwania 24 h (czyli modelowane) czy przepływ towarzyszący opadowi 1% przy t” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 36: 
Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia w Etapie C pkt 4 zawarł następujący wymóg: Po przygotowaniu 
modeli sieci kanalizacji deszczowej (w tym ogólnospławnej) oraz modeli sieci rzecznych Wykonawca powinien 
dokonać zintegrowanych obliczeń hydraulicznych. Integracja modeli 1D może odbywać się za pomocą modułów 
integrujących model sieci rzecznej z modułem sieci kanalizacji deszczowej lub w inny sposób pozwalający na 
odwzorowanie równoczesnej pracy modelu sieci kanalizacji deszczowej z modelem sieci rzecznej obciążanych 
deszczem nawalnym o prawdopodobieństwie wystąpienia p = 1%. 
 
Pozostała część pytania jest dla Zamawiającego niezrozumiała, dlatego pozostaje bez odpowiedzi. 
 

2. Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r.  – Prawo 

zamówień publicznych dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji warunków zamówienia:  

 

1) W § 13 ust. 1 pkt 3) „Wzoru umowy” lit. b) otrzymuje brzmienie:  
„wystąpią opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy,  
w szczególności wynikające z: 

− niewyrażenia zgody przez właścicieli nieruchomości na wejście na teren ich nieruchomości  
lub na korzystanie z nieruchomości lub obiektów, w celu wykonywania prac wchodzących w 
zakres przedmiotu umowy, 

− obostrzeń wprowadzonych w związku z COVID-19, mających wpływ na realizację przedmiotu 
umowy.” 
 

2) W § 13 ust. 1 „Wzoru umowy” dodaje się pkt 6 o brzmieniu:  

„koniecznością udzielenia zamówienia dodatkowego, niezbędnego do realizacji przedmiotu umowy lub 
w szczególny sposób z nim powiązanego.” 
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3) § 4 „Wzoru umowy” otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Zamawiający zastrzega sobie prawo bez odszkodowania i bez uprzedniej zgody Wykonawcy do 
wyłączenia części zakresu zamówienia z zakresu będącego przedmiotem umowy w związku z: 
1) obiektywną niemożnością wykonania danego zakresu rzeczowego, 
2) brakiem celowości wykonania danego zakresu rzeczowego, jeżeli taki brak celowości ujawnił się w 
trakcie realizacji przedmiotu umowy lub 
3) działaniem siły wyższej.   
Wartość zamówień wyłączonych zostanie ustalona w oparciu o zaakceptowany przez 
Zamawiającego zakres prac wyłączonych i stosowne pozycje „Zakresu rzeczowo-finansowego” 
stanowiącego załącznik do nr 1 do umowy. W takim przypadku nastąpi zmniejszenie wynagrodzenia 
umownego i ustalenie jego nowej wysokości w formie aneksu do umowy.     
2. W przypadku stwierdzenia niewykonania lub niewykonywania albo nienależytego wykonania 
(wykonywania) prac wchodzących w zakres przedmiotu umowy, Zamawiający wyznaczy 
Wykonawcy termin na przystąpienie do wykonania lub wykonywania albo należytego wykonania 
lub wykonywania tych prac. Po jego bezskutecznym upływie Zamawiający może odstąpić od umowy 
w terminie, o którym mowa w § 10 ust. 3 umowy lub powierzyć wykonanie, w wyznaczonym przez 
siebie zakresie, całości lub części przedmiotu umowy innemu podmiotowi (wykonawcy zastępczemu) 
bez upoważnienia sądowego na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy. Wykonawca wyraża zgodę 
na potrącenie kosztów wynagrodzenia wykonawcy zastępczego z przysługującego Wykonawcy 
wynagrodzenia. 
3. Minimalna wielkość przedmiotu umowy, do której wykonania zobowiązany będzie Wykonawca 
stanowi 80 % wartości całego zakresu umowy, określonego w § 3 ust. 2 umowy.” 

 
4) Punkt 13 SWZ otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 16.01.2022 r. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”.  

5) Punkt 14.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

„Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem 
Platformy, do dnia 18.11.2021 r. do godz. 9:00” 

6) Punkt 14.7 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.11.2021 r. o godzinie 10:00”. 

7) Anuluje się dotychczasowy zał. nr 1 do SWZ – „Wzór formularza oferty”. 
Skorygowany, w zakresie pkt 14, „Wzór formularza oferty” stanowi załącznik nr 1 do niniejszych 
wyjaśnień. 

 
 

Powyższe zmiany i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

1) Zał. nr 1 – Skorygowany zał. nr 1 do SWZ – „Wzór formularza oferty” 


